О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

            В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                    В СВЯЗИ С ИЗМЕНЕНИЕМ ПОРЯДКА

              ВЫДАЧИ АКТА НА ПРАВО ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЛЕЙ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         29 апреля 2003 г.

                               N 187

                            (САЗ 03-18)

     В  соответствии  с  пунктом  третьим  статьи  73    Конституции

Приднестровской  Молдавской  Республики,  на  основании  статьи   11

Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики от 19  июля

2002  года  N  159-З-III  и  в  целях  упорядочения  правовых  актов

Пpезидента и Правительства Приднестровской Молдавской  Республики  в

связи с изменением порядка выдачи акта на право  пользования  землей

постановляю:

     1.  Внести  в  Постановление   Правительства    Приднестровской

Молдавской Республики от 14 июля 2000 года N  272  "О  единой  форме

Государственного акта на  право  пользования  (владения)  землей"  с

изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской

Республики от 24 апреля 2001  года  N  183,  следующие  изменения  и

дополнения:

     а) дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

     "5.  Государственным  администрациям    городов    и    районов

осуществлять  выдачу  Государственных  актов  на  право  пользования

землей.

     6. Министерству природных ресурсов  и  экологического  контроля

Приднестровской Молдавской Республики осуществить  передачу  бланков

Государственных актов на право  пользования  землей  государственным

администрациям городов и районов";

     б) подписи третьей и четвертой страницы  Государственного  акта

на право пользования землей оформить следующим образом:

"М.П. Глава государственной

администрации, главный

землеустроитель

Кондукэторул администрацией

де стат, принчипалул организатор

ал режимулуй прокриетатэций

фунчиаре

Голова державноi адмiнiстрацii,

головний землеулаштувальник

_______________________________

"___" _____________ 200__ г.";

     в)  пункт  2  Указа  Президента   Приднестровской    Молдавской

Республики  "О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Постановление

Правительства Приднестровской Молдавской Республики "О единой  форме

Государственного акта на право пользования (владения) землей" N  272

от 14 июля 2000 года" исключить.

     2.  Внести  в  Указ  Президента   Приднестровской    Молдавской

Республики от 10 июня 2002  года  N  364  "Об  упрощении  процедуры,

связанной с регистрацией права на недвижимое  имущество  организаций

(предприятий),    включенных    в    Государственную       программу

разгосударствления  и  приватизации  в  Приднестровской   Молдавской

Республике  на  2001-2002  гг."  с  изменениями   и    дополнениями,

внесенными Указами Президента Приднестровской Молдавской  Республики

от 11 сентября 2002 года N 542, от  31  октября  2002  года  N  665,

следующие изменения и дополнения:

     а) в абзаце третьем подпункта "д" пункта 1 слова  "Министерство

природных  ресурсов  и  экологического   контроля"    заменить    на

"государственную администрацию города, района";

     б) абзац четвертый подпункта "д" пункта 1 исключить;

     в) в абзаце пятом подпункта "д" пункта  1  слова  "Министерстве

природных ресурсов и  экологического  контроля"  заменить  на  слова

"государственной администрации города, района";

     г)  в  пункте  5  слова  "Министерством  природных  ресурсов  и

экологического  контроля"  заменить  на    слова    "государственной

администрацией города, района";

     д)  в  пункте  8  слова  "Министерством  природных  ресурсов  и

экологического  контроля  Приднестровской  Молдавской    Республики"

исключить.

     3.  Внести  в  Указ  Президента   Приднестровской    Молдавской

Республики от 25 сентября 2000 года N 452 "Об утверждении Положения,

структуры и штатного расписания Министерства  природных  ресурсов  и

экологического контроля  Приднестровской  Молдавской  Республики"  с

изменениями  и  дополнениями,    внесенными    Указами    Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 26 марта 2002 года  N  215,

от 14 января 2003 года N 23, от 17 марта 2003 года N 123,  следующие

изменения и дополнения:

     а) подпункт "е" пункта 2.2 раздела II Приложения N 1 исключить;

     б) в подпункте "и" пункта 2.2 раздела II Приложения N  1  слова

"Разработка совместно с Министерством экономики расценок,  связанных

с услугами по отводу земель" исключить;

     в) пункт 3.35 раздела III Приложения N 1 исключить;

     г)  в  пункте  3.37  раздела  III  Приложения  N  1  слова   "и

землеустроительных служб" исключить;

     д) подпункт "о" пункта 6.2 раздела YI Приложения N 1 исключить;

     е)  в  пункте  1  "Отраслевое  Управление  земельных  ресурсов,

землеустройства, землеотвода,  землепользования  и  государственного

кадастра"  раздела  II  Приложения  N  2  слова    "(территориальные

(городские и районные) подразделения - филиалы)" исключить.

     4. Министерству природных ресурсов  и  экологического  контроля

Приднестровской  Молдавской  Республики    провести    реорганизацию

Министерства,  связанную  с    сокращением    штатной    численности

территориальных (городских  и  районных)  подразделений  -  филиалов

отраслевого  Управления   земельных    ресурсов,    землеустройства,

землеотвода,  землепользования  и  государственного   кадастра,    в

установленном трудовым законодательством порядке  в  соответствии  с

настоящим Указом.

     5. Возложить обязанность по учету сведений по выдаче  актов  на

право пользования (владения) землей  на  государственное  учреждение

"Регистрационная палата"  с  предоставлением  данных  сведений  всем

заинтересованным министерствам  и  ведомствам  в  установленном  для

учета  персонифицированных  данных    Президентом    Приднестровской

Молдавской Республики порядке и формате.

     6. Государственным администрациям городов и районов совместно с

Министерством  экономики  Приднестровской   Молдавской    Республики

разработать и зарегистрировать  в  установленном  порядке  расценки,

связанные с  услугами  по  выдаче  государственных  актов  на  право

пользования (владения) землей.

     7.  Установить,  что  изданные  ведомственные  правовые    акты

подлежат применению в части, не противоречащей настоящему Указу.

     8.  Настоящий  Указ  вступает  в  силу  со  дня    официального

опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

     г. Тирасполь

   29 апреля 2003 г.

       N 187